ΠΑΤΡΟΛ. GR. CXXXVIII.

quod soli sibi non credatur, quodque in posterum illius communionem admittere necesse habeat; quamvis ab ea communicatione se abstinere velle profiteatur, ex eaque conscientiam suam offendi causetur. Hic enim per scinδαλὸν, aut scandalum, aut conscientiae confessione auditi facinoris concitatis ac perturbatis tumultum intellige.

ARIST. « Episcopo dicenti, quod crimen mihi soli
« vicinus confessus est, si vicinus negaverit, fides
« non est facile habenda. »

Fides episcopo non est habenda dicenti, quod clericus quispiam mihi soli crimen confessus est, et ob id gradu aut communionem eum arceo. Si enim negat ille, quem confessum esse dicit, non debet eum condemnare; aut se injuria affectum existimare, quod ipsi soli non adhibetur fides.

CANON CXXXIV.

« Ne episcopus temere quempiam privet commu-
« nione. Quamdiu segregato non communicat
« proprius episcopus, eidem episcopo alii non
« communicabunt episcopi: ut magis caveat
« episcopus, ne adversus aliquem dicat id, quod
« documentis probare apud alios non potest. »

BALS. Quod superior canon prætermiserat, hic in apertum protulit. Id autem erat: Si noluit episcopus ei communicare qui a se segregatus est, ut qui ipsi aliquod crimen dixerit: quid ei fiet episcopo, qui injuria ante condemnationem hominem segregavit? Dicit ergo, quod si aliquem injuria segregavit, quamdiu ei, qui segregatus est, non communicat, nec illi, qui segregavit scilicet, alii communicabunt episcopi. Subjungit etiam causam, ne præcipites sint et inconsiderati in accusatione et infligenda segregatione: et ne dicant adversus aliquos, quæ probare non possunt. Et a præsentem quidem canone sic punitur episcopus, qui injuste segregavit. Ego autem existimo, quod is episcopus, non solum sic punitur, sed et dicta segregatione majori antistiti exposita, is quidem, qui est segregatus, a segregatione solvetur: qui autem segregavit, punitur secundum Justiniani novellam, seu secundum vicesimum quartum caput 669 primi tituli tertii libri, quod etiam in diversis canonibus situm est; et secundum quartum canonem septimæ synodi. Et lege hunc canonem et Novellam sitam in ejus interpretatione; et can. 14 sardic. synodi.

ZONAR. Quod silentio superior canon texerat, hic in apertum protulit. Id autem erat ejusmodi; Si noluit episcopus ei communicare, quem quasi crimina ipsi confessum segregavit, quid huic ipsi episcopo fiet? Respondet igitur, quod si aliquem injuria segregavit, quamdiu ei, qui segregatus est, ipse non communicat; nec illi videlicet qui segregavit alii episcopi communicabunt; causamque præterea subnectit; ne in accusatione segregatio-